
1 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 
Zpráva o kontrole hospodaření Sportovního úseku ČSJ za rok 2022 

 
Podle plánu činnosti Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) na rok 2022 byla provedena kontrola hospodaření 
v rámci sportovního úseku ČSJ, se zaměřením na Komisi talentované mládeže (KTM) a komisi mládeže 
a rozvoje základny (KMR).  
 
Kontrolu provedli členové KK ČSJ Petr Sládeček a Petr Kučera za součinnosti účetního ČSJ Martina 
Souška dne 10. února 2023 na základě předložených listinných i elektronických účetních výpisů 
týkajících se kontrolovaných položek. 
 
Kontrola byla zaměřena na položky kapitoly 12 a 13 rozpočtu ČSJ 2022: 

 

A - Výdaje rozpočtu v tisících korun 

  

  

Návrh 

rozpočtu 

2022 

upraveno 

VV ČSJ 

2022 

skutečně 

čerpáno 

2022 

rozdíl:  

skutečnost  
- upraveno 

VV   

1 SPORTOVNÍ ÚSEK SÚ 19 252,50 18 041,50 18 219,74 178,24 

12 

Komise talentované 

mládeže KTM 8 513,00 7 911,00 7 918,79 7,79 

1201 Trenér SPS ČSJ - mzda   770,00 770,00 666,40 -103,60 

1202 Trenér SPS ČSJ - náklady   600,00 600,00 570,30 -29,70 

1203 Trenér SCM 29er ČSJ - mzda   624,00 624,00 689,80 65,80 

1204 Trenér SCM 29er ČSJ - náklady   670,00 670,00 612,05 -57,95 

1205 Trenéři SCM ILCA ČSJ - mzda   670,00 670,00 672,20 2,20 

1206 Trenéři SCM ILCA ČSJ - náklady   710,00 710,00 728,54 18,54 

1207 Trenér iQFOiL - mzda   478,00 478,00 485,00 7,00 

1208 Trenér iQFOiL - náklady   550,00 550,00 618,31 68,31 

1209 SPS ČSJ - akce   1 138,00 956,00 938,74 -17,26 

1210 SCM ČSJ - 29er - akce   598,00 502,00 515,20 13,20 

1211 SCM ČSJ - ILCA - akce   800,00 672,00 680,16 8,16 

1212 SCM ČSJ - iQFOiL - akce   600,00 504,00 514,65 10,65 

1213 RDJ - 29er   0,00 0,00   0,00 

1214 RDJ - ILCA   0,00 0,00   0,00 

1215 Zahraniční trenéři   0,00 0,00   0,00 



2 

 

1216 

Kondiční trenéři, příprava, 

pomůcky   155,00 155,00 38,53 -116,47 

1217 Rezerva   0,00 0,00   0,00 

1219 RDJ iQFoil + Techno293   0,00 0,00   0,00 

1220 YARMILL   150,00 50,00 188,91 138,91 

1221 RS Feva   0,00 0,00   0,00 

13 KM a rozvoje základny KMR 1 800,00 1 500,00 1 455,90 -44,10 

1301 Podpora klubů   1 800,00 1 000,00 958,39 -41,61 

1302 Podpora ALT     500,00 497,50 -2,50 

1303 Činnost komise         0,00 

 
Z provedené kontroly vyplývá, že kontrolovaná kapitola 12 sice byla celkově přečerpána oproti návrhu 
upraveném Výkonným výborem ČSJ (VV ČSJ) v průběhu roku 2022, které snížilo financování této 
kapitoly, avšak nepřesáhla částku schválenou Valnou hromadou rozpočtu pro tuto kapitolu. 
 
Některé položky kapitoly 12 však vykazovaly poměrně velké výkyvy oproti původně plánovaným 
částkám (např. 1216 vs. 1220), jiné částečně související položky potom protichůdné nebo rozdílné 
výkyvy např. u mezd trenérů a nákladů vykázaných na jejich činnost, jejichž trendy by se měly částečně 
potkávat (např. 1203 vs. 1204 nebo 1207 vs. 1208). Tyto rozdíly sice mohou být zapříčiněny 
neočekávaným rozvojem aktivit a podmínek v jednotlivých podporovaných třídách, avšak také 
poukazovat na chybný počáteční odhad financování jednotlivých položek v rámci těchto kapitol.  
Rovněž tak také snahu přerozdělit a zužitkovat celkovou sumu peněz kapitol bez ohledu na to, jak bylo 
původně naplánováno. Toto rozdělení a využívání přidělených rozpočtových položek je v souladu 
s rozhodnutím VV ČSJ v kompetenci a odpovědnosti osob ve vedení sportovního úseku. 
 
Na základě předložených evidovaných účetních dokladů nebyly během namátkové kontroly vybraných 
položek zjištěny formální rozpory mezi částkami uvedenými na evidovaných účetních dokladech 

a částkami vedenými v účetnictví. U všech těchto kontrolovaných položek byla poskytnuta 
požadovaná dokumentace. Doklady jsou vedeny přehledně v tištěné i elektronické podobě a podléhají 
několikanásobným zálohám.  
 
Doporučení nově zvolenému VV ČSJ: 
1. Na základě výše zjištěných skutečností v oblasti značného přerozdělování finančních částek 
mezi rozpočtovými položkami v kapitole 12, KK ČSJ doporučuje věnovat zvýšenou pozornost plánování 
a následně i využívání jednotlivých položek rozpočtu v kapitole 12. Dále posoudit, zda stávající členění 
rozpočtových položek v této kapitole odpovídá praktickým potřebám při jejich využívání. 
 
2. Pro plánování a čerpání rozpočtu v kapitole 13 v položce 1302, určené k podpoře činností ALT, se 
ukazuje jako potřebné posoudit a případně upravit stávající rozpočtová pravidla pro tuto položku tak, 
aby byla v průběhu daného roku v maximální míře omezena možnost změn v její výši. Následně pak 
věnovat zvýšenou pozornost průběžné kontrole čerpání této rozpočtové položky. 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Závěr  
Na základě provedené kontroly KK ČSJ konstatuje, že dle předložených materiálů nebyly zjištěny 
rozpory mezi položkami účetně vedených výdajů a dokumenty deklarující jednotlivé náklady. 
Přečerpání sledované kapitoly 12 nepřesáhlo rámec původního návrhu rozpočtu schváleného Valnou 
hromadou pro rok 2022. 
  
 
V Praze dne 23. února 2023                                                                        
                                                                                                                                  
                                                                                                                                Petr Ondráček   
                           předseda KK ČSJ 


